～防犯活動への寄付型自動販売機としては県下初～

2019年9月12日

プレスリリース

報道関係各位

発 信 者

帝塚山大学  広報課　〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1
Tel:0742-48-9192 　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp

本件に関する
お 問 合 せ

　帝塚山大学（学長：蓮花一己 所在地：奈良市帝塚山7-1-1）は、本学法学部学生がラッピングデザインした
犯罪・非行防止支援自動販売機を奈良県で初めて導入します。 この犯罪・非行防止支援自動販売機は、自動販
売機の飲料水の売り上げ金の一部が公益財団法人奈良県防犯協会へ寄付されるしくみ。同協会は寄付金を
安全で安心して暮らせるまちづくり推進のための防犯活動資金として運用します。
　自動販売機のラッピングデザインは、大学生防犯ボランティア組織「あっぷりけ戦隊！ 奈良まもりたい」
で活動する本学法学部の学生が担当し、今後県下で設置される犯罪・非行防止支援自動販売機にも同デザイ
ンが採用されます。（デザイン案は2P目を参照ください）
　つきましては、県下初となる犯罪・非行防止支援自動販売機の導入を記念し、 下記の要領で除幕式を実施
いたしますので、 貴社メディアにおかれましてもぜひ趣旨をお汲み取りいただき、 取材ならびに報道のご
協力をくださいますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

【除幕式詳細】

帝塚山大学奈良・東生駒キャンパスに
本学法学部の学生がラッピングデザインの
犯罪・非行防止支援自動販売機を導入

9月19日（木）　11:00～　除幕式を実施

 １ 実施日時　 令和元年９月１９日（木） 午前１１時～午前１１時２０分
 ２ 実施場所　 奈良市帝塚山７丁目１番１号  帝塚山大学　奈良・東生駒キャンパス食堂
 ３ 出席者
(1) 公益財団法人奈良県防犯協会　専務理事　宮本広志
(2) コカ・コーラボトラーズジャパン株式会社　京奈和支社 支社長　川戸一朗
(3) 奈良県警察本部生活安全部　参事官　猪岡磯好
(4) 大学生防犯ボランティア「あっぷりけ戦隊！奈良まもりたい」
　  代表　首藤真実（帝塚山大学法学部）     ※デザインを担当した本学法学部学生も出席します。
(5) 帝塚山大学　学長　蓮花一己
 ４ 次第
(1) 開式
(2) 犯罪・非行防止支援自動販売機の概要説明
(3) 除幕
(4) 出席者挨拶
(5) 「あっぷりけ戦隊！奈良まもりたい」による飲料の購入
(6) 閉式

1/2

	20190912_自販機除幕式
	20190912085851_00001